
     PATVIRTINTA 

     Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo 

     gimnazijos direktoriaus 

     2021 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr.V-114 

 

 

ROKIŠKIO R.  KAMAJŲ ANTANO STRAZDO GIMNAZIJA 

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

ESTETIKOS STUDIJA 

DAILĖ 

(mokomasis dalykas) 

 

P R O G R A M A 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paskirtis:  5-6 metų amžiaus vaikams 

2. Trukmė:  1-2 mokymo metai 

3. Ugdymo  aplinka:  ikimokyklinio ugdymo skyriaus „ Nykštukų „ grupė. 

4. Priemonės:  dažai ( akvarelė, guašas), teptukai, spalvoti pieštukai, vaškinės kreidelės, 

spalvotas ir nespalvotas piešimo popierius, klijai, žirklės,   molis, kočėlai, įvairūs spaudukai, 

plastikiniai peiliukai, gamtinė medžiaga, faktūrinės medžiagos.            

5. Nuotolinio ugdymo priemonės: Uždara FB vaikų tėvų grupė, „ Messenger“ platforma. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

 

6. Programos tikslas: skatinti vaikų saviraišką, kūrybiškumą, supažindinant juos su 

pagrindinėmis dailės  raiškos priemonėmis bei lipdymo moliu įgūdžiais. 

 

7. Programos uždaviniai: 

7.1. Skatinti vaikus eksperimentuoti, kurti, fantazuoti; 

7.2.Skatinti vaikus drąsiai įgyvendinti savo kūrybinius sumanymus;           

7.3. Supažindinti juos su įvairiais meninės raiškos būdais, technikomis;           

7.4. Ugdyti gebėjimą vertinti savo kūrinius išsakant savo nuomonę ; 

7.5. Sudaryti sąlygas vaikams pasidžiaugti savo kūrybiniais darbais, rengti jų kūrybos 

parodėles. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TURINYS  

 

8. Pirmieji ugdymo metai 

Eil. 

Nr. 

Programos turinys Metinių valandų skaičius 

1. Meninių įgūdžių įvaldymas – mokyti tinkamai,  pagal 

paskirtį naudotis įvairiomis dailės priemonėmis ( pieštukus, 

10 



teptukus, kreideles, guašą, akvarelę, molį ir kt.); tyrinėti 

įvairias medžiagas ir įrankius; mokyti dailės darbų atlikimo 

sekos.  

2.  Dailės raiška - skatinti drąsiai eksperimentuoti įvairiais 

raiškos būdais panaudojant tapybos technikas ( guašą, 

akvarelę), piešiant flomasteriais bei lipdant iš molio, 

pajaučiant linijos, spalvos, formos, medžiagų struktūros 

ypatumus;  mokyti aplinkoje, gamtoje išskirti spalvų, formų, 

linijų grožiu išsiskiriančius objektus ( medžius, žoles, gėles, 

vabzdžius, akmenis ir kt.) ir kurti įsivaizduojant bei 

fantazuojant paties pasirinktu stiliumi; mokyti atpažinti 

daugumą spalvų, piešiant – jas maišyti, įvardinti kūrinio temą, 

idėją ir paaiškinti ką nupiešė. 

20 

3. Socialinė ir kultūrinė raiška - skatinti savarankiškai ir 

atsakingai pasiruošti darbo vietą ir ją sutvarkyti, kaip saugiai, 

taupiai ir tvarkingai naudotis įvairiais dailės reikmenimis; 

rengti vaikų kūrybos parodas. 

7 

Iš viso metinių valandų: 37 

8.1. Mokomieji dalykai: tapyba, keramika 

8.2. Integruojamieji dalykai: dailės pažinimas 

 

    9. Antrieji ugdymo metai 

Eil. 

Nr. 

Programos turinys Metinių valandų skaičius 

1. Meninių įgūdžių įvaldymas – įtvirtinti ( pakartoti) tai, ko 

buvo mokomasi pirmaisiais ugdymo metais (mokyti tinkamai,  

pagal paskirtį naudotis įvairiomis dailės priemonėmis -  

pieštukais, teptukais, kreidelėmis, guašu, akvarele, moliu ir 

kt.);  tęsti mokymą dailės darbų atlikimo sekos. 

10 

2.  Dailės raiška – skatinti toliau eksperimentuoti įvairiais 

raiškos būdais panaudojant tapybos technikas ( guašą, 

akvarelę), piešiant flomasteriais bei lipdant iš molio;    

užrašyti savo vardą ant savo nupiešto darbo; kurti žodinius 

pasakojimus apie tai, ką norėjo pavaizduoti. 

20 

3. Socialinė ir kultūrinė raiška - skatinti savarankiškai ir 

atsakingai pasiruošti darbo vietą ir ją sutvarkyti, kaip saugiai, 

taupiai ir tvarkingai naudotis įvairiais dailės reikmenimis; 

rengti vaikų kūrybos parodas. 

7 

Iš viso metinių valandų: 37 

9.1. Mokomieji dalykai: tapyba, keramika. 

9.2. Integruojami dalykai: dailės pažinimas. 

III SKYRIUS 

PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

10. Vertinimo metodai: neformalus vertinimas (vaiko pagyrimai žodžiu veiklos eigoje); vaikų 

darbų kūrybinių parodėlių rengimas. 

11. Vertinimo fiksavimas: dienyne. 

12. Įgytų gebėjimų tikrinimo formos: vaikų darbų parodos ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

stenduose. 



13. Bendradarbiavimo su ugdytinių tėvais formos: FB uždara tėvų grupė, „ Mesinger“ 

programa. 

14. Koncertinė veikla: vaikų darbų parodos ( ne mažiau kaip du kartus per metus) gimnazijoje. 

15.Veiklos viešinimas: kūrybinių darbų parodos ikimokyklinio ugdymo skyriuje bei 

gimnazijoje,  gimnazijos interneto puslapyje. 

 

                                                    

Programą parengė: estetikos studijos dailės mokytoja Daiva Baltakytė                     2021-08-28 

 

Suderinta: neformaliojo švietimo organizatorė Ramunė Glinskienė                            2021-08-29 

 
 

PRITARTA 

Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazijos 

neformaliojo švietimo skyriaus mokytojų tarybos 

posėdyje 2021-08-30 protokoliniu nutarimu 

Protokolo Nr. 1 

                                                    

 
 

 

         
 


